[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕБЯЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	21.03.2024

	№
	 72

	пгт Лебяжье

Об утверждении перечня информационных систем, используемых в   администрации Лебяжского муниципального округа   для обработки  персональных данных
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением правительства РФ  от 21.03.2012 №211 «Об  утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»:

1. Утвердить перечень информационных систем, используемых в   администрации Лебяжского муниципального округа    для обработки персональных данных согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Лебяжского муниципального округа.

3.  Настоящее распоряжение вступает в силу с даты опубликования.
Глава Лебяжского
муниципального округа

                                                              Т.А. Обухова
​​​
УТВЕРЖДЕН
распоряжением
администрации Лебяжского муниципального округа

от 21.03.2024 № 72
перечень информационных систем, используемых

в   администрации Лебяжского муниципального округа  Для обработки персональных данных
1) Федеральная информационная адресная система (ФИАC);
2) Федеральная государственная информационная система «Единая система межведомственного электронного взаимодействия» (ФГИС СМЭВ);
3) Информационная система электронного документооборота "Directum";

4) Государственная информационная система для обеспечения градостроительной деятельности Российской Федерации (ГИС ОГД Кировская область, региональный сегмент);
5) Единая государственная информационная система социального обеспечения (ЕГИССО);

6) Федеральная государственная информационная система «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» (ФГИС ФРГУ) ПГС 2.0;
7) Информационная система «Прямая линия» 2.0;

8) Федеральная государственная информационная система «Электронная похозяйствееная книга»;
9) Информационная система «Инцидент менеджмент»;
10) Государственная информационная система жилищно-коммунального хозяйства;

11) СБИС;
12) ТехноКадКД муниципалитет;
13) Государственная информационная система «Торги»;

14) Программное обеспечение  «1С»;
15)  Программное обеспечение «Пульс-Про».

[image: image1.jpg]